平成 26 年６月 26 日

各      位

                   会 社 名        株式会社ジャストシステム
                   代 表 者 名  代表取締役社長  福 良 伴 昭
                            （コード番号 4686 東証第一部）
                   問い合わせ先         経営企画室経理グループ 原敏文

                          TEL 03-5324-7900（代表）

支配株主等に関する事項について

 支配株主等に関する事項は下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
（平成26年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（%） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

キーエンス

その他の

関係会社
43.96 0 43.96 東京証券取引所 市場第一部

 （注）平成26年６月26日付けで、支配力基準により親会社に該当することとなりましたが、早期に解消する予定

でありますので、一時的なものと判断しております。

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
株式会社キーエンスは、当社議決権の43.96%を保有し、同社より取締役３名及び監査役１名を

受け入れておりますが、その目的は経営戦略等に対する有益な助言を得るためであり、当社は独

自の経営判断で事業運営を行っており、また親会社からの事業活動に対する制約は特段なく、当

社の経営には独立性が確保されていると考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社の営業取引については、そのほとんどが親会社等の企業グループに属していない企業との

取引であり、また支配株主等との取引につきましては、一般取引条件と同様に決定しており、少

数株主の利益を損なうことはないものと認識しております。

以 上